Quero quid sit cordis mundicia
et de hoc **Op** cupio informari
Capitulum II **Pater D**

Mundicia cordis

est puritas mentis omnes ab-
horrens imundiciā. Vel sic. **M**undici-
cia cordis est puritas hominis integri-
tas divini amoris intuitu observata.
Necessesse est aut ante omnia ut intellec-
tus et effectus purgetur in nobis. **I**ntel-
lectus ut sciamus quid agere debeamus.
Affectus ut ea que intelligimus agere va-
leamus. **D**e hoc bea. bern. dicit. **D**uo
sunt que in nobis purganda sunt intel-
lectus ut noverit affectus ut velit. **E**t
notandum quod cum cor sit principium radix et
fons a quo fluit in totum corpus vita sen-
sus et motus naturaliter et in cogitaci-
one in delectationem et in consensum mundi-
cia vel imundicia puritas vel impuritas
specialiter et in lingua et in opere sensibiliter
et corporaliter. **P**rimo origo cogitationis et
scaturigo delectationis et prologo lingue et
operis est a corde. **U**n si fons cordis pu-
rus est et mundus tunc fluitus et fluvius
mundus exiens ab eo et si est impurus
et imundus tunc et illa similiter que pro-
cedunt ab ipso. **U**n dicitur in **M**arthe. **D**e
corde exeunt cogitationes. **E**t hec sunt que
mundant vel conquinant totum hominem.
Et propter hec ut ad suam perfectionem et
perfectum et deo rem, proficiat mundatus
in cogitatione delectatione lingua et ope-
recte pro. **P**rimo petit ipsum fontem cor-
dis mundari dicens. **F**iat cor meum sicut
maculatum quod ab ipso cetera mundantur et
maculantur. **I**tem specialiter tamen po-
test distingui quod alia sit mundicia cordis
alia lingue. alia operis. **M**undicia ope-
ris est innocencia actionis que est mundicia
magna. **M**undicia lingue est refrenatio
sermonis. que est mundicia maior. **M**un-
dicia cordis est restrictio cogitationis

et delectationis. que est maxima. quod videtur
vina est et immediate in deum redens ad vi-
dendum et diligendum. de qua mundicia prope
intelligitur illud. **M**arthe. **B**eati mundo
corde quam ipsi deum videbunt. **S**uma enim
perfectio videtur esse cordis mundicia et
corruptio. quam ad veram beatitudinem que
persistit in visione dei est immediata dispo-
sicio. **D**e hac triplici mundicia dicitur in
Innocentis manibus. **E**cce mundicia ope-
ris. et mundo corde id est cogitatione.
Ecce mundicia cordis. que non accepit in-
vanam animam suam sed nec iuravit in colo-
rum primo suo. **E**cce mundicia lingue. **M**un-
dicia igitur operis magna est quod magnum et
perfectum est cohibendo se a malo opere in-
nocentiam custodire. **U**n psal. **C**ustodi
innocentiam et non equare. **M**undicia lingue
maior est quod magis perfectum est linguam
refrenare quam opus cohibere. illud facit
multi. istud sciunt vel possunt facere pau-
ci. **U**n dicitur bea. **J**aco. **S**i quis non offende-
rit in lingua hic perfectus est vir. **M**un-
dicia vero cordis maxima est. quod maxi-
mum et perfectissimum est cogitationis et
delectationis ad huc in corde restringe-
re. cum enim opus cohibetur cum lingua esse
natur et regitur. sole cogitationes et de-
lectationes adhuc in corde scaturire
et sperguntur de illa antiqua fontis
putredine intantum. quod sicut nec primi
motus affectionis et concupiscentie
ita nec primi motus cogitationis
sunt in nostra potestate que sanctis et
perfectis viris adhuc in carne inveniunt.
Ab hac autem cogitationis va-
rietate et mutabilitate in presenti ne-
mo ad perfectum potest liberari sed suffi-
cienter posse per gratiam ipsas refrenare
et restringere ab illicita volitione
et revolutio in mente quod est iam mun-
dicia et puritas cordis in hac vita pos-
sibilis quia ab ipsa mutabilitate cogi-
tationum per solam visionem dei penitus